
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

 
 
 

Provincia di Cuneo 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.8 
 

OGGETTO:  Fiera del bestiame e delle macchine agricole. Mostra Zootecnica. Anno 2024. 

Provvedimenti.           

 
L’anno duemilaventiquattro, addì cinque, del mese di luglio, alle ore 18:30, nella solita sala delle riunioni 

e/o videoconferenza, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME CARICA PR. AS. 

NOVARA GIAMPIERO SINDACO X       

CANTAMESSA ROBERTO VICE SINDACO X       

ROSSO VALENTINA ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Anna SACCO BOTTO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, NOVARA Giampiero nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

N. 8/GC del 05/07/2024  

 

OGGETTO: Fiera del bestiame e delle macchine agricole. Mostra Zootecnica. Anno 2024. 

Provvedimenti.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Premesso: 

- Che è nella tradizione di questo Comune la promozione di una fiera del bestiame e delle macchine 

agricole; 

 

- Che è opportuno promuovere la manifestazione anzidetta per il corrente anno 2024, dal momento 

che essa è venuta ad assumere il ruolo di significativo  riconoscimento per i produttori per 

l’impegno profuso nel corso della stagione agricola, costituendo  così stimolo  profondo al costante 

miglioramento  e forte motivazione ad una operosità sempre rinnovata; 

 

Ritenuto necessario, a tal fine  demandare l’organizzazione e la gestione della Fiera del 

bestiame e delle macchine agricole – Mostra Zootecnica alla locale Associazione Govone 

Residenza Sabauda, in modo che tale evento possa essere adeguatamente coordinato con 

l’organizzazione delle altre manifestazioni turistiche del territorio; 

 

Considerato inoltre dover procedere alla costituzione di un Comitato chiamato a supportare 

l’Associazione nell’organizzazione e gestione di detta manifestazione diretta, oltre ai rilevanti  

scopi di cui sopra, anche a promuovere il turismo, evidenziando che tale comitato deve essere 

costituito da soggetti dotati di una certa esperienza in materia agricola e zootecnica, e disposti a 

dedicare alla Fiera il tempo che necessita; 

 

Considerato che il  Comune di Govone si accolla l’impegno e gli oneri per la stampa delle 

gualdrappe, dei manifesti e degli inviti alle autorità da invitare alla Fiera; 

 

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa ex art. 49, c 1 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. come da ultimo modificato dall'art. 3, c.1, lett. b) del D.l. n. 174/2012 

convertito in L. n. 213/2012, reso dal Responsabile del Servizio Demografico; 

 

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ex art. 49 ,1 comma D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. come da ultimo modificato 

dall'art. 3, c.1, lett. b) del D.l. n. 174/2012 convertito in L. n. 213/2012, comportando il presente 

atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

 

 Dopo esauriente discussione in merito; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alza di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di considerare le premesse quale parte integrante della presente deliberazione. 

 

2. Di indire, anche per il corrente anno 2024, la Fiera del Bestiame e delle macchine agricole - 

Mostra Zootecnica, quale significativo momento  della  tradizione locale, stimolo costante e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

riconoscimento sentito nei confronti dei produttori agricoli, nonché  per la promozione del  

territorio di Govone. 

 

3. Di affidare all’Associazione Govone Residenza Sabauda, ai sensi dell’art. 4 della 

Convenzione Rep. N. 1154 del 08/10/2015, garantendo all’Associazione un contributo da 

definire a consuntivo della suddetta Fiera del bestiame e delle macchine agricole – Mostra 

Zootecnica. 

 

4. Di costituire il Comitato deputato ad affiancare l’Associazione Residenza Sabauda, 

collaborando nell’organizzazione e conduzione della manifestazione, composto dalle 

seguenti persone: 
 

 

 

 

CESTE Felicino            Presidente 

BUSSOLINO Bruno Membro 

BOANO Ernesto      Membro 

BARACCO Roberto   Membro 

BRUNO Mario Membro 

LANO Gianni Membro 

 

5. Di evidenziare che tali persone risultano in possesso dei necessari requisiti e si sono dette 

disponibili ad assumere l’impegno; 

 

6. Di assumere a carico del Comune di Govone la stampa delle gualdrappe e dei manifesti e 

degli inviti alle autorità da invitare alla Fiera. 

 

7. Di demandare ai Responsabili dei Servizi l’adozione di tutti gli atti derivanti e conseguenti 

al presente provvedimento secondo le rispettive competenze. 

 

 

 
 

       Successivamente, con separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano, il presente 

atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

IL PRESIDENTE 

F.to: NOVARA Giampiero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità tecnica del presente atto: 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: CANTAMESSA Doretta 

 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile del presente atto, nonché 

la necessaria  copertura finanziaria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to:  

 
 

 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

[X] REGOLARE                                 [ ] IRREGOLARE 

Govone, li 05/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to:  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

N.       Reg. Pubbl. 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica  che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del 

D.Lgs 267/00 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata  all'albo pretorio  del 

Comune per 15 giorni  decorrenti  dal 12/07/2024. 

Govone, li 12/07/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva il giorno 05-lug-2024 

[X]  

 

dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

▪  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Govone, li ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

BIANCO Giovanna 

_______________________________________________________________________________________ 

Trasmesso ai capigruppo consiliari con prot.n.       in data _________________________ 


